
РЕШЕНИЕ № РНП 89-34/2015

18 февраля 2015 года                                                                                 г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

рассмотрев материалы проверки факта одностороннего отказа  Заказчика от
исполнения государственного контракта на поставку мебели для оснащения
отделений (извещение № 0190200000314008626),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная больница»  (ул.
Сенькина, д. 2, г. Надым, ЯНАО, 629730, ИНН: 8903009263) (далее - Заказчик) по
факту одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта на поставку
мебели для оснащения отделений  - его фактическим неисполнением (извещение
№ 0190200000314008626) – ООО «Системы интеграции» (ул. Ямская, д.77, кор. ¾, г.
Тюмень,  625001, ИНН 7203276550).

В рамках проверки наличия/отсутствия причин, послуживших основанием для
одностороннего отказа Заказчика от исполнения государственного контракта,
выявлено следующее.

Во исполнение уведомления РНП 89-34/2015 ООО «Системы интеграции» направили
в адрес Ямало-Ненецкого УФАС пояснения, согласно которым Общество
оспаривает решение об одностороннем отказе ГБУЗ ЯНАО «Надымская
центральная районная больница» в Арбитражном суде ЯНАО, № дела А 81-
371/2015. Рассмотрение дела назначено на 13.03.2015.

Следовательно, решение об одностороннем отказе в настоящее время не
вступило в силу.

Оснований для рассмотрения обращения Заказчика отсутствуют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная больница» во включении
сведений о победителе электронного аукциона ООО «Системы интеграции» (ул.
Ямская, д.77, кор. ¾, г. Тюмень,  625001, ИНН 7203276550) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом
государственного заказчика от исполнения на поставку мебели для оснащения
отделений.



 

Председатель комиссии

Члены комиссии


